广东省药学会文 件

粤药会 (⒛ 17)40号

关于通讯召开广东省药学会十七届理事会第十
二次常务理事会会议审议药物临床试验专业委

员会换届事项的通知

各位常务理事:

第十七届理事会于⒛14年 6月 5日正式成立。随后备专业委员会相继成立。才艮据

本会
“
章椤

’和 《广东省药学会促进专业委员会发展方案》的有关规定,专

业委员会每届任期 3年。药物临床试验专业委员会即将任期届满,申请进

行换届改选。专委会于 7月 3日 下午召开了常务委员工作会议,推选杨忠

奇同志作为新一届主任委员候选人。

现将该专委会有关换届改选事项以通讯会议方式提请常务理事会审议

表决。

表决通知在本会网站发布,同 时以电子版形式发到各位常务理事邮箱 ,

请各位常务理事将
“
审议意见表

”
于⒛17年 7月 12日 前,通过传真或卜ma Ⅱ

发到省药学会秘书处。

联系地址:广 州市越秀区东风东路 753门 号 9楼 广东省药学会

510080

学会网址:httⅡ 〃哂毗 s illopharlna0y。 c眦 Cn

联 系入 陈民喜,37渐”0

⒈陇i1∶  610粥 0"⒛⒑ cOlll,传  真:” 886330

附件 :

1、 十七届理事会第十二次常务理事会会议审议意见表

2、 杨忠奇同志简历

广东省

2017∠F7

附件 1

十七届理事会第十二次常务理事会会议审议

序

号
专委会名称 拟任主委

意见

同 意 不同意 弃 权

1 药物临床试验 杨忠奇

注:1、 请在相应表格中打
“√”

;2、 请签名并于 9O17年 7月 12日 前通

过传真或 E-ma Ⅱ发到省药学会秘书处:0⒛-37886330,6103803”aqq。 c。m;3、

不表决和反馈将视为同意。

常务理事 (签名 )∶

附件 ⒉ 杨忠奇同志简历

男,48岁 ,医 学博士,主任医师,博士研究生导师;现任广州中医药

大学第一附属医院 GCP办公室主任、临床研究病房主任、老年病科主任。

国家食品药品监督管理局注册核查和机构认证检查专家、新药审评专家。

本届广东省药学会药物临床试验专业委员会副主任委员。

1996年起在广州中医药大学第一附属医院工作至今。⒛05年开始担任

医院国家药品临床研究基地办公室副主任,zO07年开始担任医院药物临床

试验机构办公室主任,⒛ 15年开始兼任临床研究病房主任至今。

先后主持国家和省级课题 18项 ,获国家教育部科技进步一等奖 1项、

中华中医药学会科技进步一等奖 1项 、广东省人民政府科技进步二等奖 1

项、中药新药临床批件 1项和专利 2项。

学术任职:世中联名医传承工作委员会副会长、中华中医药学会临床

药理分会常委兼副秘书长、中华中医药学会心血管分会常委、中华中医药

学会内科分会常委、广东省中医药学会内科专业委员会秘书长。

担任本会第二届药物临床试验专业委员会副主任委员期间,积极协助

主任委员开展工作,取得了较好成绩。专委会工作得到广东省食品药品监

督管理局及领导的肯定。

对下一届专委会的工作设想。继续发挥
“
团结、务实、创新、进取

”

精神,结合国家有关行业政策,配合广东省食品药品监督管理局和广东药

学会,重 点做好以下工作 :

(1)按照新的 GCP要求修订
“
药物临床试验-广东共识

”
并积极培训推

广;继续组织专委会的临床研究学术沙龙,扩大学术影响力;加强专委会

GCP培训工作,实现全省机构 GCP培训全覆盖,形成培训品牌并辐射全国。

(2)组织制定
“
药物临床试验机构建设-广 东指南

”,提高全省药物临

床试验机构建设水平;按照指南形成第三方评价体系,在药物临床试验机

构各案制后开展第三方认证;积极扶持我省新的药物临床机构建设,动 员

更多医院参与药物临床试验;探索建立 “
广东药物临床试验区域伦理委员

会
”
,争取实现广东地区伦理审查结论互认,提高伦理审查水平和审查效率;

开展
“
仿制药一致性评价

”
专项行动,扩大临床资源,提高研究和服务能

力,主动服务广东药品生产企业,为广东社会经济发展做出贡献。

(3)争取省药监局支持,主动协调省政府有关部门 (人事、科技、卫

生),解决 GCP工作政府重视不够、投入建设经费不足问题,特别是重点解

决 GCP专职人员的职称待遇问题,建议设立 “
临床型助理研究员、副研究

员、研究员
” 职称系列,稳定、壮大我省专职从事 GCP工作人员队伍。

(4)加大 GCP人才培养和推荐工作,积极支持总局各项工作,要在总

局层面有更多来自广东的核心专家,参与政策、法规、技术指导原则的制

定和各项核查、审评工作中;大力支持
“
青年委员会

”工作,培养更多青

年人才,有计划地推出一批年青专家。

(5)加强学术交流,包括参加国内外学术交流,继续举办
“
广东省药

物临床试验研讨会
”,扩大会议规模,提高会议层次,成为中国∝P品牌会

议。

(6)加 强专委会内部建设,主任委员、副主任委员、常委分工合作 ,

内部各学组制定明确的目标,形成合力;指导深圳分会和汕头分会学术活

动,加 强宣传工作,办好专委会网站和微信公众号,聚焦热点,传播正能

量。